

取扱品目別総合財務諸表(青果物 10社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流 動 資 産	48,966,302	I 流 動 負 債	15,383,231
現 金	646,555	受託販売未払金	4,311,504
預 金	35,039,014	支払手形(受託)	0
売掛金	11,605,198	荷主預り金	8,458
受取手形	0	(小計)	4,319,962
有価証券	0	買掛金(買付)	6,031,249
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商 品	401,514	預り金(買付)	6,660
貯 蔵 品	16,293	(小計)	6,037,909
前 渡 金	0	買掛金(その他)	2,001
荷主前渡金	102,773	支払手形(その他)	0
前払費用	229,210	短期借入金	453,000
未収収益	26,391	未払金	1,096,156
立 替 金	32,534	未払税金	1,289,883
短期貸付金	703,772	未払費用	841,516
未 収 金	169,057	前受金	2,072
仮 払 金	5,136	預り金(その他)	448,666
そ の 他	32,981	前受収益	98,047
		仮受金	1,820
貸倒引当金	▲ 44,126	賞与引当金	654,007
		その他	138,192
II 固 定 資 産	31,657,344	II 固 定 負 債	5,723,088
1 有形固定資産	14,720,284	長期借入金	262,500
建物・設備等	20,449,900	預り保証金	1,322,695
土 地	7,854,703	長期繰延税金負債	30,767
建設仮勘定	9,460	退職給付引当金	2,979,573
減価償却累計額	▲ 13,593,779	役員退職慰労引当金	975,438
2 無形固定資産	647,512	そ の 他	152,115
3 投資その他の資産	16,289,548		
投資有価証券	8,439,175	負 債 合 計	21,106,319
子会社株式	4,219,904		
出 資 金	370,704	I 株主資本	57,974,513
子会社出資金	5,000	1 資本金	1,943,080
長期貸付金	1,914,574	2 新株式申込証拠金	0
開設者預託保証金	119,500	3 資本剰余金	2,575,530
定期預金	5,500	資本準備金	2,070,167
長期前払費用	288,096	その他資本剰余金	505,363
事業者保険料	79,832	4 利益剰余金	53,569,065
長期繰延税金資産	325,424	利益準備金	373,900
そ の 他	717,517	その他利益剰余金	53,195,165
		(うち繰越利益剰余金)	8,853,828
貸倒引当金	▲ 195,678	(うち当期純利益)	3,433,387
III 繰 延 資 産	0	5 自己株式	▲ 113,162
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	1,542,814
		III 新株予約権	0
		純 資 産 合 計	59,517,327
資 産 合 計	80,623,646	負債及び純資産合計	80,623,646

自己資本比率 73.82 %

流動比率 318.31 %

取扱品目別総合財務諸表(青果物 10社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	
卸売業務		636,132	
受託手数料	29,188,736	固定資産売却益	491
(受託物品取扱額)	367,211,050	投資有価証券売却益	14,106
買付販売損益		貸倒引当金戻入	0
純売上高	164,255,206	その他	621,535
売上原価	156,706,877	特別損失	631,934
買付販売利益金額	7,548,329	固定資産売却損	27
販売利益金額	36,737,065	投資有価証券売却損	0
兼業業務		その他	631,907
売上高	124,623,214	税引前当期純利益	4,805,813
売上原価	122,948,420	法人税等	1,348,029
兼業業務利益	1,674,794	法人税等調整額	24,397
売上総利益	38,411,859	当期純利益	3,433,387
販売費及び一般管理費	34,475,766		
売上高割使用料	1,370,914		
面積割使用料	1,456,590		
出荷奨励金	4,521,080	売上高	受託販売 367,211,050 (117.51 %)
完納奨励金	5,034,982	合計	買付販売 164,255,206 (81.46 %)
役員報酬	812,249	及び	卸売業務計 531,466,256 (103.37 %)
従業員給料手当	9,469,535	前期比	兼業業務 124,623,214 (303.63 %)
福利厚生費	2,018,771		売上高合計 656,089,470 (118.17 %)
退職給与金	14,372		
退職給付引当金繰入	229,708	員数	役員(常勤) 65 人
役員賞与	0	役	役員(非常勤) 21 人
役員退職金	1,013		営業関係従業員 1,188 人
役員退職慰労引当金	54,952	職	事務関係従業員 263 人
その他人件費	1,233,074		役職員合計 1,537 人
運搬費	769,682	員	
受託品事故損	951,977	平均	役員(常勤) 61.2 才
交際費	199,120	年令	役員(非常勤) 63.0 才
減価償却費	651,338	の	営業関係従業員 43.9 才
公租公課	266,500	状	事務関係従業員 42.8 才
貸倒引当金繰入	▲ 9,081	平均	役職員全体 44.6 才
その他	5,428,990	況	
営業利益金額	3,936,093	勤続	役員(常勤) 21.2 年
営業外損益		年数	役員(非常勤) 9.9 年
営業外収益	1,359,789		営業関係従業員 16.1 年
受取利息及び配当金	306,736		事務関係従業員 15.3 年
その他営業外収益	1,053,053		役職員全体 16.1 年
営業外費用	494,267		
支払利息及び割引料	7,951		
その他営業外費用	486,316		
経常利益金額	4,801,615		
		卸売の	(注)消費税込み 構成比
		相手方	仲卸業者 241,294,338 (42.03 %)
		及び	売買参加者 196,802,547 (34.28 %)
		構成比	その他 135,956,942 (23.69 %)

※ 兼業業務売上高には、自己買受物品の販売額を含む。